
 1

 
Совет Гауфского сельского поселения  

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 
 

Р Е Ш Е Н И Е   
  

     от 31.03.2025                                                                                 № 45-212 
 

О внесении изменений в решение Совета от 27.10.2021 № 10-50  «Об 
утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере 

благоустройства на территории Гауфского сельского поселения 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской 

области» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ        
«Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ                                    
«О государственном контроле (надзоре)     и муниципальном контроле в 
Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом Гауфского сельского 
поселения Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области, Совет Гауфского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области 

РЕШИЛ: 
 
1. Внести изменения в решение Совета от 27.10.2021 № 10-50  «Об 
утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере 
благоустройства на территории Гауфского сельского поселения 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской 
области» (в редакции от 03.12.2021 № 12-59, от 14.04.2022 № 19-91, от 
29.06.2022 № 21-107, от 22.11.2022 № 24-120, от 06.12.2023 № 33-164, 
от 24.12.2024 № 43-204): 

1.1. Пункт 11 дополнить абзацем в следующем изложении: 
«Консультирование осуществляется по обращениям контролируемых лиц 
и их представителей.». 
1.2. В подпункте 2) пункта  22  точку заменить на точку с запятой и пункт 
22   дополнить подпунктом 3 в следующем изложении: 
«3) экспертиза.» 
          2. Опубликовать настоящее Решение в издании «Муниципальный 
вестник Гауфского сельского поселения» и разместить на официальном 
сайте Гауфского сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области в информационно- 
 
 



 2

 телекоммуникационной сети «Интернет».  
  
   
Председатель Совета Гауфского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области                                   С.М. Руди 

 
 

Глава Гауфского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области                         И.Е. Хайленко 

 

 


